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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

Nr.________ Prot.                                  Patos, më____.____. 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Data 27.05.2024 

Nga: “Albpetrol” sha – Patos 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë,  

“INFINITY DESTINATIONS” shpk me NUIS M11921027K, me adresë: Tiranë, Rruga "Pjetër 

Bogdani", Pallati 9/1, Shkalla 1, Apartamenti 1. 

“C L A S S I C” shpk me NUIS J91909004J, me adresë: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, 

Km 1, Rruga dytësore, Godina Nr. 8. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85607-10-27-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Marrje automjete me qira” 

Kohëzgjatja e kontratës është 48 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 90 datë 6 Nëntor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “ALBANIA CAR RENTALS” shpk me NUIS K92311013D, me vlerë 

oferte në total 91,666,667 lekë (pa TVSH). 

2. Operatori Ekonomik “EUROCAR Rentals” shpk me NUIS L71607505F, me vlerë oferte në 

total 89,999,520 lekë (pa TVSH). 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “INFINITY DESTINATIONS” shpk me NUIS 

M11921027K dhe “C L A S S I C” shpk me NUIS J91909004J, me vlerë oferte në total 

89,155,200 lekë (pa TVSH). 
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*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “ALBANIA CAR RENTALS” shpk me NUIS K92311013D për arsyet e 

mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga 

prodhuesi për automjetet që ofron. Autorizimet e paraqitura në rastin e distributorit të 

autorizuar nuk vërtetojnë lidhjen e distributorit të autorizuar me firmën prodhuese. Kjo në 

kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3   “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret 

e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion për  servis të autorizuar për shërbimet 

që mund t‘i kryhen automjeteve,  kontrate qiraje/bashkepunimi te lidhur para noterit me nje 

servis, qe te perfshije periudhen e kontratës objekt prokurimi për mjetet qe ofertohen, 

shoqeruar me licencen per autoriparimin e mjeteve rrugore ne emer te servisit leshuar nga 

QKB.  Licenca per autoriparimin e mjeteve rrugore e paraqitur është në emer të shoqërisë 

“AUTOELITE”. Ofertuesi nuk ka paraqitur një kontrate qiraje/bashkepunimi për shërbimet 

që mund ti kryhen automjeteve me shoqërine “AUTOELITE” për të cilën ka paraqitur 

licensen. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.5. të pikës 2.3   “Kapaciteti teknik”, të 

pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

- Nuk plotësohen disa nga specifikimet teknike të kërkuara nga AK në shtojcën 5 të DST-së. 

 

 Operatori ekonomik “EUROCAR Rentals” shpk me NUIS L71607505F për arsyet e 

mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar nga 

prodhuesi për njërin nga automjetet që ofron. Autorizimet e paraqitura në rastin e distributorit 

të autorizuar nuk vërtetojnë lidhjen e distributorit të autorizuar me firmën prodhuese. Kjo në 

kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.3. të pikës 2.3   “Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret 

e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

- Nuk plotësohen të gjitha specifikimet teknike për Automjetin tipi 3 SUV - Sasia 1 (nje), e re me 

zero kilometra,  të kërkuara nga AK në shtojcën 5 të DST-së. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë, 

“INFINITY DESTINATIONS” shpk me NUIS M11921027K, me adresë: Tiranë, Rruga "Pjetër 

Bogdani", Pallati 9/1, Shkalla 1, Apartamenti 1 dhe “C L A S S I C” shpk me NUIS J91909004J, 

me adresë: Tiranë, Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rruga dytësore, Godina Nr. 8, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 89,155,200 (tetëdhjetë e nëntë milion e njëqind e pesëdhjetë 

e pesë mijë e dyqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme.  

 

*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, 

rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Vendim Nr. 490/2024, datë 10.05.2024 i KPP-së 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


